
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
227 del 09/10/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO CANONI DEMANIALI PER  FONTI DI 
APPROVVIGIONAMENTO IDROPOTABILE.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
- per l'attingimento delle acque per uso idropotabile necessita corrispondere un apposito canone 
demaniale annuo al Genio Civile di Ragusa;
- l'importo complessivo dei canoni dovuti e delle spese istruttorie per il 2018, oltre ad €. 432,53 per 
integrazione canoni 2012 e 2014, ammonta complessivamente ad €. 16.579,25;
-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.09.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2018-2020; ;

Considerato che:
-  il  Capitolo 1766.5 ha una capienza insufficiente, tale somma viene impegnata anche sul Cap. 
1768;

Dato atto 
- che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. sopra richiamato;

Visto il Regolamento di contabilità dellEnte approvato con Deliberazione C.C. n.19 del 24/03/2017;

DETERMINA
-  autorizzare l'impegno spesa di €. 16.579,25 per canoni demaniali relativi all'anno 2018, richiesti 
dall'Ufficio del Genio Civile con nota Prot. n. 125577 del 06/06/2018;

- impegnare la somma complessiva di €. 16.579,25, al Cap. 1766.5 cod. (09041030205005) Bil. 
2018, scadenza 2018;

Pagina 1/2



- dare atto che il Sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. 267/00;

- di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell'apposita sezione del sito denominato 
"Amministrazione trasparente"

 

Ragusa,  06/11/2018 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

